previsto na cláusula segunda do instrumento contratual e no artigo 57, inciso ii, combinado
com o § 4º, da lei nº 8.666/93.
Suprimir, quantitativamente, em relação ao valor originalmente contratado, o percentual
aproximado de 25% (vinte e cinco por cento), perfazendo um total de r$ 14.474,78
(quatorze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e oito centavos), segundo
previsão na cláusula décima terceira do instrumento contratual e artigo 65, inciso i, alínea
"b" e §1º da lei nº 8.666/93. Vigência: 06/06/2022 a 05/06/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 57.899,12.

[...]

BR377817125BR), da conclusão do processo administrativo nº 23080.049985/2021-67,
decorrente de indícios de infração ao regramento editalício - Edital do Pregão
Eletrônico nº 327/2020, ficando a empresa penalizada com as sanções de multa no
valor de R$ 22.685,12 (vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e doze
centavos) e impedimento de licitar e contratar com a União pelo período de 6 (seis)
meses, de acordo com o artigo 87º, inciso II, da Lei 8.666/93 e artigo 7º da Lei
10.520/2002. Desse modo, fica a empresa HAIR LOOSE COMERCIO DE COSMETICOS